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8 stycznia 2013

Ferie w Muzeum Narodowym

14-27 stycznia, Kielce, Oblęgorek

Warsztaty plastyczne, wystawy, koncerty, spotkania filmowe, lekcje muzealne oraz gry i
zabawy edukacyjne  – to tylko niektóre z atrakcji, które towarzyszyć będą tegorocznym
feriom zimowym. Bogatą ofertę dla uczniów świętokrzyskich szkół przygotowało Muzeum
Narodowe w Kielcach.  

Pałac Biskupów Krakowskich
 
Pałac Biskupów Krakowskich zaprasza w okresie ferii zimowych dzieci do 9 roku życia wraz
z opiekunami do Sali Edukacyjnej dla malucha. Będzie można zagrać w planszowe i
multimedialne gry edukacyjne. Zajęcia odbywać się będą od  wtorku do piątku w godz.
13.00 – 18.00 oraz w soboty i niedziele w godz. 12.00 – 18.00. Kolejna propozycja to
wystawa przygotowana specjalnie na 150 – lecie urodzin Marii Konopnickiej pt. „Czy wy
wiecie, czy nie wiecie krasnoludki są na świecie”. Będzie można zwiedzić ekspozycje oraz
uczestniczyć w warsztatach plastycznych. Muzeum przygotowało dla najmłodszych poduchy,
kredki i kolorowanki. Spotkania odbywać się będą od wtorku do niedzieli w godz. 10.00 –
18.00.
Natomiast 12 stycznia Muzeum zaprasza na pierwsze kroki „Poloneza” (Sala Portretowa).
Przed rozpoczęciem zabawy uczestnicy będą mieli okazję  zapoznać się z kulturą sarmacką.
Elementy stroju szlachcianki i szlachcica omówione zostaną  w Sali Edukacyjnej za pomocą
gry. Będzie można dowiedzieć się także po co paniom były wachlarze i piegi oraz dlaczego
mówimy do dziś: Poznać pana po cholewie. Początek godz. 10.00.  Z kolei 13, 20 i 27
stycznia Muzeum zaprasza na spacer z historykiem po XVIII – wiecznych wnętrzach
świętokrzyskiej perły baroku. Początek spotkania godz. 10.00. Natomiast zwiedzanie galerii
malarstwa i europejskiej sztuki zdobniczej odbędzie się 17 stycznia o godz. 11.00. Tego
samego dnia odbędzie się również koncert uczniów Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Oskara
Kolberga w Ruszkowicach pod opieką Aureliusza Mendery (godz. 12.00).

15 i 22 stycznia w Muzeum odbędą się warsztaty plastyczne „Budujemy Pałac”. Podczas
zajęć dzieci stworzą kolaż z fragmentów przedstawiających XVII-wieczną budowlę. Wybiorą 
się na wycieczkę po dziedzińcach Pałacu. Z pociętych plakatów i reprodukcji zbudują swoją
rezydencję. Początek zajęć godz. 13.00. Natomiast zajęcia multimedialne (budowa ogrodu
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włoskiego) połączone ze zwiedzaniem ogrodu włoskiego odbędą się 17 stycznia o godz.
13.00 i 19 stycznia o godz. 10.00. 
Bogatą ofertę dla dzieci przygotowała także MAC EDUKACJA,  która zaprasza do zabawy
ramkami Logico – myślę i analizuję – praktyczne zastosowanie przepisów ruchu drogowego.
Zajęcia odbędą się 25 stycznia o godz. 15.00. Natomiast 24 stycznia o godz. 13.00
rozpoczną się zajęcia z matematyki. Dzieci będą miały okazję zapoznać się z przyrządami do
miary i czasu. Muzeum zaprasza również 24 stycznia na spacer po wnętrzach Pałacu
Biskupów Krakowskich ( godz. 11.00) i spotkanie z Amelią Sołtysiak, która opowie jak jak
wyglądało wychowanie dziewcząt polskich przed II wojną światową (godz. 12.00). Ferie w
Pałacu Biskupów Krakowskich zakończy 26 stycznia o godz. 10.00 wspólnie zwiedzanie i
zabawa – zagadki do których wskazówki umieszczone zostaną w kartach pracy. 

Muzeum Dialogu Kultur

Muzeum Dialogu Kultur zaprasza 14 – 22 stycznia w godz. 10.00 – 13.00 na warsztaty „W
10 dni dookoła świata”, które przybliżą różne kultury, kraje i legendy.
Program:
14 stycznia – Aztek w sombrero – tradycyjne ozdoby i zabawki meksykańskie;
15  stycznia – Naturalnie, jak w Skandynawii – duńskie skrzaty i fińskie pająki;
16 stycznia – Zielone Wzgórza Afryki – paciorkowe ozdoby, gry i zabawy afrykańskich
dzieci;
17 stycznia – W cieniu Chińczyka – chiński teatr cieni;
18 stycznia – Potomkowie faraonów i zagadki Sfinksa;
21 stycznia – Wróć z bumerangiem – poznaj kangury i Aborygenów;
22 stycznia – Być jak czerwonoskóry, czyli zabawy w wigwamie;
23 stycznia – W hinduskiej kropce;
24 stycznia – Czy w igloo jest zimno? – Eskimosi – naród północy;
25 stycznia – Świat na opak, czyli wenecki karnawał
Zajęcia edukacyjne skierowane są do uczniów kl. 0 – 6.

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego

Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego zaprasza 16 i 23 stycznia o godz. 10.00 na
zajęcia edukacyjne „Legendarna Kraina – Świętokrzyskie” . Region Świętokrzyski słynie z
wielu podań i legend. Będzie można poznać odpowiedzi na wiele ciekawych pytań m.in.: Za
co zadufany pielgrzym świętokrzyski został zamieniony w kamień, o której czarownice
spotykały się na Łysicy i dlaczego symbolem Kielc jest kieł? 
Zajęcia edukacyjne skierowane są do przedszkolaków oraz kl. 1 – 3. W tych samych dniach o
godz. 12.00 odbędą się również zajęcia, podczas których uczestnicy, zaopatrzeni w
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narzędzia umożliwiające każdemu tropicielowi zagadek rozwiązanie tajemnic i sekretów,
śledzą wydarzenia z życia pisarza. Po rozwiązaniu łamigłówek, których bohaterami są
postaci i przedmioty z Muzeum oraz zebraniu wszystkich poszlak, stworzą życiorys
Żeromskiego. Swe wnioski przedstawiają w oparciu o zebrane „dowody”. Zajęcia mają na
celu wyjaśnienie, czym jest biografia i w jaki sposób powstaje. Zajęcia edukacyjne
skierowane są do kl. 4 – 6 szkoły podstawowej oraz gimnazjalistów.

Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Pałacyk zaprasza na zwiedzanie nowej wystawy czasowej „Między nadzieją a zwątpieniem w
150. rocznicę Powstania Styczniowego”. Wystawa pokazuje losy powstańców i ich rodzin, a
także skutki powstania, jego wpływ na zmianę świadomości Polaków, znaczenie dla
koncepcji odzyskania niepodległości. Będzie można również zobaczyć m.in.: dokumenty,
fotografie, mapy, broń, a także biżuterię  z czasów żałoby narodowej. Wystawę można
zwiedzać od 19 stycznia.

Ekspozycja Muzealna Orla 3

Wystawa przyrodnicza “Zwierzęta i Kontynenty”. Ekspozycja przedstawia zwierzęta
pochodzące z różnych stref klimatycznych świata oraz przebieg i mechanizm procesu
ewolucji ze szczególnym uwzględnieniem powstawania nowych gatunków, przyczyn
różnorodności form biologicznych oraz przystosowań i adaptacji do warunków środowiska.
Muzeum zaprasza w dniach 23-27 stycznia.

Ferie w Muzeum Narodowym  w Kielcach, szczegóły  –
http://edukacja.mnki.pl/pl/oferta/ferie_w_muzeum/

http://edukacja.mnki.pl/pl/oferta/ferie_w_muzeum/

